

**Odpowiedź Zamawiającego
na zapytanie Wykonawcy do siwz**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie wykonawcy

zadania pn. **Giżycka Grupa Zakupowa**

Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016 do 31.12.2017

Numer ogłoszenia: 232242-2015

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela się następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy Rozdziału XII pkt. 7 SIWZ

Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację pkt.7 do treści:

„ Ceny jednostkowe brutto za 1 MWh podane przez wykonawcę pozostaną przez cały okres realizacji umowy niezmiennie, z zastrzeżeniem:

1)Ustawowej zmiany stawki podatku VAT,

2)Ustawowej zmiany stawki akcyzy

3)Innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej

oraz

4)Zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art.2 ust 3-5 ustawy z dnia 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

5)Zmiany zasad podleganiu ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2

Dotyczy Załącznika nr 7a i 7b do SIWZ- projekt umowy

W nawiązaniu do Pytania 1 Wykonawca zwraca się z prośbą o stosowną modyfikację par 17 ust.1 (dotyczy wzoru umowy dla obu części zamówienia).

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 3

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej za opóźnienia w wystawianiu faktur uznana może zostać za rażąco wysoką. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie par 18 ust.3 umowy (dotyczy wzoru umowy dla

obu części zamówienia). W przypadku nie usunięcia kary umownej ryzyko Wykonawcy zostanie w kalkulowane w cenę.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4

Dotyczy załącznika nr 7a do SIWZ-projekt umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację par 13 – dokonanie zmian w numeracji.

Odpowiedź

Zamawiający wprowadził zmianę numeracji ustępów §13:

Płatności

§ 13

1. Faktury za pobraną energię elektryczną **Wykonawca** wystawiać będzie na Odbiorcę/Płatnika, zgodnie z danymi wskazanymi w Załączniku nr 1 do Umowy kolumna "Odbiorca/Płatnik", z zastrzeżeniem zapisów ust. 5.
2. **Zamawiający** dopuszcza / nie dopuszcza * możliwość wystawienia faktur wspólnych dla punktów poboru energii elektrycznej należących do tego samego Odbiorcy/Płatnika. *niepotrzebne skreślić.
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, do każdej faktury **Wykonawca** załączy specyfikację określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych punktach poboru oraz wysokość należności z tego tytułu - o ile dokument „faktura” nie zawiera takich informacji. Szczegóły dotyczące wystawiania wspólnych faktur dla punktów poboru Odbiorcy/Płatnika opisano w Załączniku nr 1 do umowy – Wykaz punktów poboru
4. O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych **Strony** zobowiązują się wzajemnie powiadamiać pod rygorem poniesienia kosztów związanych z mylnymi operacjami bankowymi.
5. W związku z Uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego (sygnatura I FSP 1/13) oraz skierowaniem przez NSA w dniu 10 grudnia 2013 r. do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej pytania prejudycjalnego dotyczącego statusu prawnego podatkowego w podatku od towarów i usług samorządowych jednostek budżetowych, **Zamawiający** zastrzega że w miejsce dotychczasowych płatników/odbiorców, posiadających status samorządowej jednostki budżetowej, może (w formie Aneksu do Umowy) wprowadzić jako płatnika/odbiorcę **Zamawiającego**, a **Wykonawca** zobowiązany będzie do uwzględnienia tej zmiany w wystawianych fakturach VAT oraz zgłoszenia zmian właściwemu OSD. *

zapis dotyczy wyłącznie płatników będących samorządowymi jednostkami budżetowymi w innym przypadku zapis należy wykreślić

Pytanie 5

Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w grupie taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w sytuacji, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii elektrycznej występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego powiększa się o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się na podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru. W przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie określa się w zasadach określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o określenie, iż rozliczenia sza sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedź

Zgodnie z treścią § 11 ust 1 oraz § 12 ust 2 umowy - rozliczenia odbywać się będą na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez OSD, tym samym nie zachodzi konieczność wprowadzania modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający w treści SIWZ Rozdział XIV pkt 1 wskazał, że nie wyraża zgody na zawarcie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych pytań?

Odpowiedź

Pełnomocnictwo udzielone zostanie wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 9 do SIWZ, który zawiera niezbędne do zgłoszenia umowy oraz reprezentowania odbiorcy w procesie zmiany sprzedawcy.

Jeżeli na dzień zawarcia umowy sprzedaży zajdą okoliczności uzasadniające wprowadzenie odmiennych zapisów, mocodawca dokona stosownych korekt.

JK,EG/AB,EG

STAROSTA
Wacław Strusiński

Załącznik do pytania Nr 7

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP REGON KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

....., do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
3. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
4. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
5. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 4.

Oświadczam(y), że:

- umowa sprzedaży energii elektrycznej/umowa kompleksowa z dotychczasowym sprzedawcą została wypowiedziana,
- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy